З тим же словом і во вірі той самой,
Так, що єсли хто боліє як-нибудь,
Нашой братьи біль такий же тисне грудь.

В Галичині мав Духнович своїх найщиріших друзів, з котрими часто переписувався, і
ті переписки повні найтеплішими виразами любові.

В листі з дня 7/19 травня 1853 пише до Головацького:
"...ми древнії друзья, і ті будем, надіюсь, до гроба, люблю я каждого, кто русин, но
доброхотного і занимательного ще і почитаю. Я вас в любезном вашом браті лично смотрю,
а діла ваші суть мні чистим зерцалом".